
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 8  del  03-06-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 8     DEL 03-06-2020 
 

 

OGGETTO:Proroga ordinanza n.5 del 08/02/2020 per cantiere edile su 
Corso S.Gentili 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 
Vista la richiesta ricevuta pervenuta con Prot.5752 del 28/05/2020 dal Sig. Chiodi Massimo in qualità di legale 

rappresentante della ditta F.lli Chiodi Costruzioni srl, con la quale ha richiesto la proroga dell’autorizzazione 

all’occupazione di porzione di Corso S.Gentili al fine di poter effettuare dei lavori di riparazione post -sisma di 

proprietà del Sig. Laurentaci per un edificio danneggiato dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e seguenti; 

 

Considerato che in data 03/06/2020 con Prot 5846. è stata rilasciata regolare autorizzazione all’occupazione di 

suolo pubblico di cui alla richiesta predetta; 

 

Preso atto che per i lavori di cui trattasi nei pressi dell’abitazione di proprietà del Sig. Laurentaci occorre 

effettuare un restringimento di Corso S. Gentili compromettendo la sosta e la fermata in prossimità degli stalli 

posti tra l’intersezione con Piazzetta della Fornarina e Vicolo S.Filippo nel predetto Corso; 

 

Richiamata l’ordinanza di Polizia Locale n.5 del 08/02/2020 dove erano previste le medesime prescrizioni e 

divieti; 

 

Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

Visto  il D. L.vo  N. 267/00; 

O R D I N A  

Dal giorno 03/06/2020 fino al termine dell’occupazione suolo pubblico prevista per il giorno 14/08/2020, 

per i motivi sopra esposti, quale parte integrante del presente provvedimento:  

1. Il divieto di sosta e di fermata su Corso S.Gentili dall’intersezione con Piazzetta della Fornarina 

fino all’intersezione con Vicolo S.Filippo; 

 

 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 8  del  03-06-2020                                                2 

D I S P O N E 

 

Che dai suddetti divieti sono esonerate le seguenti categorie di veicoli: 

 Mezzi adibiti a pubblico soccorso; 

 Mezzi in dotazione alle Forze dell’Ordine. 
 

 AVVERTE 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei termini e nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 del d.lgs. 02/07/2010, 

- entro 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente al Prefetto, ai sensi dell’art.1 del DPR 

24/11/1971 n.1199. 

 

 

DISPONE 

- Che la presente ordinanza si immediatamente eseguibile  

- Che venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e che della stessa venga data ampia 

diffusione; 

- S’intende abrogato ogni altro provvedimento emesso da questo Ente che risulti in contrasto con il presente 

atto. 

 

INVITA 

Gli Organi di Polizia e di Polizia Locale, ai quali il presente atto viene inviato, a controllare l’avvenuta 

esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 8  del  03-06-2020                                                3 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PORFIRI MATTEO 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 03-06-2020                                           
 
 

 


